
Hållbar renovering 
projektbeskrivning för testpiloter 

Projekttitel: Hållbar renovering med fokus på klimatpåverkan och energianvändning  

Ansökningsdatum: Hela ansökan lämnar IVL in senast 22 september 

Deadline testpiloter:  IVL behöver besked om önskemål att delta som testpilot senast 16/9 

Projekttid: Preliminärt december 2020 t o m december 2022. 

Kontaktperson: Anders Ejlertsson, anders.ejlertsson@ivl.se, 010-7886692 

Bakgrund: Projektet Klimatkrav till rimlig kostnad (www.klimatkravtillrimligkostnad.se) har levererat en 

vägledning i att ställa klimatkrav vid upphandling med tillhörande beräkningsanvisningar för nyproduktion. Detta 

gör att upphandlarens ambition nu är möjlig att uppnå baserat på kvalitetssäkrade klimatberäkningar. Därutöver har 

projektet utvecklat kriterier för grön finansiering för att ytterligare styra mot klimatneutralitet. Dessa leverabler är nu 

på väg att etablera sig som ett verktyg för att minska klimatbelastningen från nybyggnation. Däremot saknas kunskap 

och metod om hur man minskar klimatbelastningen från ombyggnad och renovering av befintliga byggnader. 

Behov: Ytterligare initiativ behövs inom det befintliga fastighetsbeståndet för att fortsätta påbörjad rörelse och 

säkerställa att fastighetsägares höga ambitioner att minska klimatbelastningen blir möjliga att implementera också för 

ombyggnad och renovering.  

Följande behov finns: 

1) Vidareutveckla vägledning, anvisningar och beräkningsmetodik/verktyg till att även omfatta renovering och

återbruk av olika omfattningar. Hela livscykeln inkluderas.

2) Öka branschens kunskap inom hållbar renovering med fokus på klimatpåverkan och energianvändning, både

i byggskede och drift.

3) Dela och sprida kunskap och erfarenheter i hela branschen.

Mål: 

• Genomföra 8 kompletta klimatberäkningar av renoveringsprojekt där både projektets byggskede och drift

inkluderas.

• Ta fram digitala modeller inklusive data som förenklar beräkningen av klimatpåverkan från installationer.

Detta är extra viktigt för renovering eftersom installationer kan utgöra en stor del av renoveringsåtgärdernas

totala klimatpåverkan. Ta fram en vägledning i att ställa upphandlingskrav med tillhörande tekniska

anvisningar som inkluderar renoveringsperspektiv.

• Ta fram ett kunskapsmaterial som sprider olika renoveringsalternativs hållbarhetseffekter, med fokus på

klimatpåverkan och energianvändning.

• Kunskapsspridning av projektresultaten till hela branschen.
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Genomförande: Totalt 8 testpiloter söks nu till projektet. Piloterna kommer att få aktivt stöd i att genomföra en 

komplett klimatberäkning av ett renoveringsprojekt med hjälp av resurssammanställningar och 

energibalansberäkningar som piloterna tar fram självständigt. Alla resultat och slutsatser från projektet kommer att 

baseras på testpiloternas erfarenheter.  

Piloterna kommer behöva representera olika sektorer, byggnadstyper och omfattning, varför ett urval av testpiloter 

kan vara nödvändigt att genomföra. Renoveringsprojekten som används inom projektet kan vara pågående, 

genomförda eller teoretiska. Ett krav är dock att det finns så mycket konkret information att en 

resurssammanställning kan tas fram för digital inläsning till klimatberäkningsverktyg. För mer information om hur 

detta går till, se ivl.se/bm. 

Testpiloternas erfarenheter ligger till grund för att ta fram eller utveckla befintlig vägledning (se ovan). Därutöver 

kommer piloternas olika resultat och erfarenheter att sammanfattas i rapportform där klimatpåverkan, 

energianvändning och sociala aspekter beskrivs. 

Projektets resultat kommuniceras också kontinuerligt till byggbranschen genom offensiva kommunikationsinsatser 

såsom till exempel PM, sociala medier, nyhetsbrev, webinarier och konferenser. Den framgångsrika 

kommunikationsplattform som etablerades inom projektet Klimatkrav till rimlig kostnad kommer att användas för att 

kommunicera också inom detta projekterat, varför det finns goda möjligheter till en framgångsrik resultatspridning 

till hela branschen. 

Sveriges Allmännytta kommer att gå in som partner och det förs diskussioner också med andra viktiga partners om i 

skrivande stund inte formellt är klara. 

Sammanfattning av renoveringspiloternas roll: Fördjupa sig i klimatberäkningsarbete i BM och metodik 

gällande renovering med individuell support utav IVL, genomföra en klimatberäkning för ett renoveringsprojekt 

genom egna resurssammanställningar och energibalansberäkningar. Delta i workshops och möten och där lämna 

synpunkter ur utförararens perspektiv till projektets leveranser. Författa en sammanfattning av 

renoveringsåtgärderna och arbetet i projektet som ligger till grund för de rapporter som projektet levererar. 

Arbetspaket: Följande arbetspaket ingår: 

1. Utveckling av beräkningsfunktioner, -metodik och -data för klimatberäkning av installationer

2. Pilotstödsprojekt

3. Vägledning och anvisningar för renoveringsprojekt

4. Klimat och energiaspekter i drift vid renovering

5. Kommunikation och kunskapsspridning

6. Administration

Finansiering testpiloter: Preliminär budget för varje renoveringspilot är 200 000 kr per pilot omräknat till ett 

visst antal timmar som skall levereras inom projektet. Varje pilot erhåller en viss procent av denna summan 

(stödnivå) för att täcka sina kostnader för deltagande. Olika organisationer har olika stödnivå. Återkom gärna så 

hjälper vi till att undersöka er stödnivå. Sannolikt är den mellan 50-70%, men kan för icke-ekonomiska verksamheter 

vara upp emot 100%.   


